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Bp3s ocHoBa Ha unen 145 cras (6) u unen 227
0A 3aKOHOT 3a BHMCOKOTO obpasosanne (,,Cryx6en
BCCHHK Ha Peny6imka Makenonuja® Gp. 82/18
»CiyxbeH  BecHMK Ha Peny6nuka CesepHa
Makenonuja“ 6p.178/21), AHPEKTOPOT HAa AreHuujaTa
3a KBAJIUTET BO BUCOKOTO 06pasoBaHue, qoHece

PEINMIEHUE
32 M01eTOK co paboTa cTyAHCKAaTa Nporpama ox
[IPB HHKIYC HA AKAAEMCKH CTYAHH - J0JHILIOMCKH
cryauu (240 EKTC), no ,,Hucko rpaaoa Bo
oabpanben cucrem - pox: Huzxenepuja“, na Boena
axkajaemuja ,,I'enepan Muxanno Anoctoackn® BO
Ckonje

1. Co oBa pewienne ce YTBpAyBa neka ce
HCIIOHETH yCIOBHTE 3a MOYETOK €O pabora Ha
CTylMCKaTa nporpama Oj MpB LUHKIYC HAa aKaIeMCKH
CTYAMH - JoauMniaoMcku cryauu (240 EKTC), no
»HHCKO rpanba Bo ondpanbeH cucrem - poxa:
HUmxenepuja“, Ha Boena akageMuja ,['enepan
Muxanno Anocroncku® Bo Crkorje.

2. Osa peieHue BIeryBa BO CHJa O JEHOT
Ha JIOHECYBam€e.

Ob6pasanoxkenmne

llo no6uBame Ha Peenue 3a aKpenuTanuja
0p.08-1274/6 on 12.04.2023 romuna 0/l CTpaHa Ha
OnGopor 3a akpennrauuja Ha BUCOKOTO obpa3oBauue,
Boena akanemuja ,,I'enepanr Muxauso Anocroncku*
Bo Ckomje (MpuapyHa uieHka Ha YHuBepsurer
»loue Jlenyes” - Iltum), ce obparu co Gapame 6p.07-
80/26 ox 18.04.2023 rOAMHa, N0 AreHuWjara 3a
KBAJIMTET BO BHCOKOTO 0Opa3oBanue, roa Ham 6p. 08-
785/1 on 18.04.2023 rommua, 3a YTBpAYyBame Ha
YCJIOBHTE 32 MOYETOK cO paboTa Ha cTyqHcKaTa

' ATEHLMJA 3A KBAJIUTET BO BMCOKOTO OBPA3OBAHUE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim t& larte ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Magedonisé” nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés s& Maqedonisé s& Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cil&si n& Arsimin
e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t&
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Ndértimi i ulét né
sistemin mbrojtés - gjinia: Inxhinieri", né
Akademing Ushtarake "Gjeneral Mihailo
Apostolski" né Shkup

1. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), nga "Ndértimi i
ulét né sistemin mbrojtés - gjinia: Inxhinieri", né
Akademing Ushtarake "Gjeneral Mihailo Apostolski"
né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né¢ ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. -
08-1274/6 t& datés 12.04.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Larté, Akademia Ushtarake
"Gjeneral Mihailo Apostolski" né& Shkup (anétare
shogéruese e Universitetit "Goce Delgev" né Shtip), i
drejtohet, me kérkes& nr. 07-80/26 t& datés
18.04.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me numrin toné 08-785/1 t& datés 18.04.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné té
programit studimor t& ciklit t& paré t& studimeve
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lIporpamMa on mpB UHMKIYC HAa aKageMcKH CTYIHH -
AOnHNIOMCKH cTyauu (240 EKTC), no »HHcko
rpagba Bo oxpbpanben cucrem - pon: HUmxenepuja®,
Ha  Boewa akagemmja I’ €Hepan  Muxauno
Anocroncku“ Bo Ckorje.

Hupektopor Ha AreHuujara 3a KpaauTer BO
BHCOKOTO 0Opa3oBanme, co Pemenue 0p.08-785/2 on
19.04.2023  ronuua, Gopmupa  Komucuja 3a
YTBPAYBAkE Ha HCNONHETOCTA HAa YC/IOBHTE 3a
Mo4YeTok co pabota Ha crymmckara nporpamMa
HaBe/ieHa BO ToYKa | Ha OBa pelueHHe,

Komucujara, ma penm 25.05.2023 rOIHHa,
H3BDLIH YBUA M M3roTBU W3Bewrraj 6p. 08-785/3 on
01.06.2023 ronuna, kame e HaBeNEHO Jdeka 3a
CTYHCKaTa mporpamMa oA MpB UHKJIYC HA aKajeMCKH
CTYAHM - JOAMIUIOMCKH cTynuu (240 EKTC), mo
»HHCKO rpagfa Bo onbpanbeH cucrem - pox:
Uuxenepuja“, na Boena akazemuja ,IeHepan
Muxauno Anocroicku® mo Ckomje, ce HcnonHeTw
YCJIOBHTE COIIaCHO OApe/IGHTEe YTBPACHH CO 3aKOHOT
3a BUCOKOTO 0OpasoBaHHe M Ypen6ata 3a HOpPMAaTHBH
MW CTaHAapaH 3a OCHOBAaWme€ Ha BHCOKOOOpa3oBHU
YCTAHOBH M 32 BpIICH€e Ha BUCOKOOOPA30BHa JejHOCT
»Cnyx0eH BecHHK Ha PenyGnnka Makenonuja® op.
103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajkn ro Bo npensun H3HECEHOTO, ce
ONlIy"H KaKo BO IMCIIO3HTHBOT HA OBA PeLLEeHHe,

ITIPABHA TIOYKA: Tlpotus osa pelleHue,
MOXe na ce 3aBene yhopaseH crop, co noaHecyBame
Ha Tyx0a 10 YnpasHHOT cyx Ha Peny6nuka Cepepra
Maxkenonuja, Bo pok ox 30 nena 01 JEHOT Ha
TIPHEMOT Ha 0Ba pelleHHe.

Hoctaseno no:
Bucokoo6pasosrata ycranosa
- Apxupa

uspabotun/pérgatiti:- Munena ¢$pemoscka
ono6pun/miratoi: Sevgil M _@
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akademike - studime deridiplomike (240 SETK), né
"Ndértimi i ulét né sistemin mbrojtés - gjinia;
Inxhinieri", né né Akademiné Ushtarake "Gjeneral
Mihailo Apostolski" ng Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési ne Arsimin e
Larté, me Aktvendim  nr. 08-785/2 t& datés
19.04.2023, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné té programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 25.05.2023, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-785/3 t& datés
01.06.2023, ku &sht& shénuar se, pér programin
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), né "Ndértimi i
ulét né sistemin mbrojtés - gjinia: Inxhinieri", n&
Akademing Ushtarake "Gjeneral Mihailo Apostolski"
né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larte
dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve té& arsimit t& lart& si dhe
pér realizimin e veprimtaris& s& arsimit t€ larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s&¢ Maqgedonis&" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh ats g€ u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankes&s deri te Gjykata
Administrative e Republikés s& Magedonisé sé¢ Veriut,
né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij
Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larts
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim u;hiti
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